
ORGANIGRAMM DER KREISVERWALTUNG BARNIM

Bereich des Landrates
Leiterin Bereich des Landrates: Jana Mundt
03334 214-1702
leiter-buero-landrat@kvbarnim.de

Persönlicher Referent des Landrates 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Büro des Kreistages
Statistik/Wahlen
Beauftragte/r für Datenschutz und 
Korruptionsprävention 
Beauftragter für IT-Sicherheit
Beauftragte/r für Gleichstellung,  
Migration & Integration
Beauftragte/r für die Integration  
behinderter Menschen
Fachkraft für Arbeitssicherheit

Personalrat
Susann Pankow  
03334 214-1751 
Alexander Horn  
03334 214-1741 
personalrat@kvbarnim.de 

Landrat: Daniel Kurth
Sekretariat: 03334 214-1701 / 03334 214-1710 
landrat@kvbarnim.de

Dezernat I
Dezernat für Öffentliche Ordnung, Bildung u. Finanzen

Dezernent: Oliver Turner 
03334 214-1101  

finanzdezernent@kvbarnim.de

Hauptamt 

Kommissarische Leiterin: Ines Pagel 
03334 214-1774

hauptamt@kvbarnim.de

Bildungs- u. Schulverwaltungsamt
Amtsleiterin: Dr. Christine Schäfer 

03334 214-1856  
bildungs-schulverwaltungsamt@kvbarnim.de

Personalamt
Amtsleiter: Günter March

03334 214-1765 
personalamt@kvbarnim.de

Kämmerei
Amtsleiterin: Christiane Hildebrandt

03334 214-1802 
kaemmerei@kvbarnim.de

Ordnungsamt
Amtsleiterin: Ilka Zerche-Roch

03334 214 1402 
ordnungsamt@kvbarnim.de

Rechtsamt
Amtsleiter: Oliver Speer 

03334 214-1750 
rechtsamt@kvbarnim.de

Dezernat II
Dezernat für Jugend, Gesundheit und Soziales

Dezernentin: Silke Nessing 
03334 214-1401 

sozialdezernentin@kvbarnim.de

Jugendamt

Amtsleiter: Alexander Kleinau
03334 214-1249 

jugendamt@kvbarnim.de

Grundsicherungsamt
Amtsleiterin: Kerstin Falke

03334 214-1300 
grundsicherungsamt@kvbarnim.de

Verbraucherschutz- u. Gesundheitsamt
Amtsleiterin: Dipl.-Med. Heike Zander

03334 214-1601
gesundheitsamt@kvbarnim.de

Dezernat III
Dezernat für Umwelt, nachhaltige  

Entwicklung und Bauwesen
Dezernent/Erster Beigeordneter: Holger Lampe 

03334 214-1845
wirtschaftsdezernent@kvbarnim.de

Amt für nachhaltige Entwicklung,  
Kataster u. Vermessung

Amtsleiter: Dr. Wilhelm Benfer
03334 214-1848 

strukturentwicklungsamt@kvbarnim.de

Bauordnungs- u. Planungsamt
Amtsleiter: Uwe Stegert

03334 214-1845 
bauordnungsamt@kvbarnim.de

Umweltamt
Amtsleiter: Ronny Baaske

03334 214-1500 
umweltamt@kvbarnim.de
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Hinweis: Die genannten E-Mail-Adressen dienen nur für den Empfang einfacher  

Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung.

Rechnungs- u. Gemeindeprüfungsamt
Amtsleiter: Jörg Harenz 
03334 214-1792 
rgpa@kvbarnim.de


